
 

PBL s.r.l. Headquarter    Phone: +39 0525 010104   Web: www.pblsrl.it   
Via Volta n. 8 | 43046 Rubbiano di Solignano  Fax: +39 0525 010105   C.F. | P.IVA: IT 02873030346 
Parma | Italy   E-mail: info@pblsrl.it |p.b.l.srl@pec.it  Cap. Sociale.: 50.000,00 € I.V. 
 

 
 

 
 

Verbale dell’Amministratore Unico n. 2024/6PA del 11.03.2024 

 

PNRR MUR - M4 - C2 - INVESTIMENTO 1.4 - National Center for Gene Therapy and 

Drugs based on RNA Technology - CN_00000041 - 'Potenziamento strutture di ricerca e 

creazione di "campioni nazionali di R&S" su alcune Key Enabling Technologies' finanziato 

dall'Unione europea - Next Generation EU'-  

Spoke 10 “Pre-clinical development, GMP manufacturing and clinical trials of GTMP” 

CUP B83D21013800004 

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA AI SENSI DEGLI ARTT. 70 E 71 D. LGS. 

36/2023 PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DI ISOLATORE 

AUTOMATIZZATO PER LA PRODUZIONE SU SCALA INDUSTRIALE DI TERAPIE 

AVANZATE, QUALI TERAPIA GENICA, TERAPIA CELLULARE E INGEGNERIA 

TISSUTALE (ATMPs) - Nomina Commissione Giudicatrice. 

L’Amministratore Unico 

PREMESSO CHE: 

- con Determinazione a contrarre n. 2024/4 PA del 14/02/2024, è stata indetta una procedura 

aperta ai sensi degli artt. 70 e 71 del D.Lgs. 36/2023 per l’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

PROGETTAZIONE DI ISOLATORE AUTOMATIZZATO PER LA PRODUZIONE SU 

SCALA INDUSTRIALE DI TERAPIE AVANZATE, QUALI TERAPIA GENICA, TERAPIA 

CELLULARE E INGEGNERIA TISSUTALE (ATMPs) PNRR MUR - M4 - C2 - 

INVESTIMENTO 1.4 - FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU 

- Spoke 10 “Pre-clinical development, GMP manufacturing and clinical trials of GTMP” 

CUP B83D21013800004 

- che la procedura sarà aggiudicata in base al criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108, del 

D. Lgs 36/2023, come vigente; 

- il Responsabile Unico del Procedimento è individuato nella persona dell’Ing. Filippo Begarani 

come da Verbale 2023/1PA del 30/11/2023;  

DATO ATTO CHE: 

- in data 10 marzo 2024, alle ore 15:00 è scaduto il termine per la presentazione dell’offerta 

virtuale (documentazione amministrativa, offerta tecnica, offerta economica) come previsto negli 

atti della procedura; 

- alla scadenza del termine da ultimo indicata sono pervenute n. 2 offerte telematiche;  

- attesa l’espletanda fase relativa alla apertura e disamina della offerta tecnica ed economica, 

occorre procedere alla nomina dei commissari ed alla costituzione della Commissione 

giudicatrice che si occuperà della relativa valutazione tecnica delle offerte pervenute ed ammesse; 

 

CONSIDERATO CHE: 

- l’art. 93, comma 1, del D.lgs. n. 36/2023 prevede che nelle procedure di aggiudicazione di 

contratti di appalti con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, dopo la scadenza 

del termine per la presentazione delle offerte, sia nominata una commissione giudicatrice; 

- ai sensi del comma 2, la commissione deve essere composta da un numero dispari di componenti, 

in numero massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto; 

http://www.pblsrl.it/
mailto:info@pblsrl.it
mailto:%7Cp.b.l.srl@pec.it


 

PBL s.r.l. Headquarter    Phone: +39 0525 010104   Web: www.pblsrl.it   
Via Volta n. 8 | 43046 Rubbiano di Solignano  Fax: +39 0525 010105   C.F. | P.IVA: IT 02873030346 
Parma | Italy   E-mail: info@pblsrl.it |p.b.l.srl@pec.it  Cap. Sociale.: 50.000,00 € I.V. 
 

 
 

 
 

- ai sensi del comma 3, la commissione deve essere presieduta e composta da dipendenti della 

stazione appaltante, in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze 

professionali, tra i quali può far parte anche il RUP; 

- ai sensi del comma 4, la commissione può riunirsi con modalità telematiche che salvaguardino 

la riservatezza delle comunicazioni; 

- ai sensi del comma 5, non possono essere nominati commissari: 

a) coloro che nel biennio precedente all’indizione della procedura di aggiudicazione sono stati 

componenti di organi di indirizzo politico della stazione appaltante; 

b) coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti 

nel Capo I del Titolo II del Libro II del codice penale; 

c) coloro che si trovano in una situazione di conflitto di interessi con uno degli operatori 

economici partecipanti alla procedura; costituiscono situazioni di conflitto di interessi quelle che 

determinano l'obbligo di astensione previste dall'articolo 8 del regolamento recante il codice di 

comportamento dei dipendenti. 

 

RITENUTO, pertanto, di dover nominare la Commissione giudicatrice della gara di 

cui in oggetto come segue: 

• Sig. Marco Serventi, Amministratore Unico – Presidente; 

• Ing, Filippo Begarani – RUP della procedura di gara- Commissario; 

• Dott.ssa Emanuela Setti – Responsabile QSA P.B.L.- s.r.l. – Commissario; 

• Silvia Ottoboni – Segretario Verbalizzante 

VISTI i curricula dei membri della Commissione sopra elencati, depositati agli atti; 

DATO ATTO che  

- le sedute della Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 93, comma 4, del D. Lgs. 

50/2016 ss.mm.ii, si potranno svolgere anche in streaming o con collegamenti da remoto con 

contestuale verbalizzazione delle operazioni svolte e che verranno adottate tutte le misure 

necessarie a garantire la riservatezza delle comunicazioni e la trasparenza delle operazioni; 

- ai sensi dell’art. 28 (Trasparenza dei contratti pubblici), comma 2 del D. Lgs. 36/2023, 

sono pubblicati nella predetta sezione «Amministrazione trasparente» del sito istituzionale la 

composizione della commissione giudicatrice e i curricula dei suoi componenti, secondo le 

disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

- i Commissari ed il Segretario dovranno rendere le dichiarazioni relative all’insussistenza 

delle cause di incompatibilità ex art. 93, comma 5, del D.lgs. n. 36/2023; 

per tutto quanto precede 

 

DETERMINA 

 

1. di nominare, per tutto quanto specificato nelle premesse, la Commissione giudicatrice 

per la valutazione delle offerte tecniche relative alla procedura aperta ai sensi degli artt. 70 e 71, 

del D.Lgs. 36/2023 per l’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DI 

ISOLATORE AUTOMATIZZATO PER LA PRODUZIONE SU SCALA INDUSTRIALE DI 

TERAPIE AVANZATE, QUALI TERAPIA GENICA, TERAPIA CELLULARE E 

INGEGNERIA TISSUTALE (ATMPs) PNRR MUR - M4 - C2 - INVESTIMENTO 1.4 –  

 

http://www.pblsrl.it/
mailto:info@pblsrl.it
mailto:%7Cp.b.l.srl@pec.it


 

PBL s.r.l. Headquarter    Phone: +39 0525 010104   Web: www.pblsrl.it   
Via Volta n. 8 | 43046 Rubbiano di Solignano  Fax: +39 0525 010105   C.F. | P.IVA: IT 02873030346 
Parma | Italy   E-mail: info@pblsrl.it |p.b.l.srl@pec.it  Cap. Sociale.: 50.000,00 € I.V. 
 

 
 

 
 

FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU, Spoke 10 “Pre-clinical 

development, GMP manufacturing and clinical trials of GTMP” CUP B83D21013800004 nei 

seguenti componenti: 

 

• Sig. Marco Serventi, Amministratore Unico – Presidente; 

• Ing, Filippo Begarani – RUP della procedura di gara- Commissario; 

• Dott.ssa Emanuela Setti – Responsabile QSA P.B.L.- s.r.l. – Commissario; 

 

2. di nominare Silvia Ottoboni, dipendente di P.B.L. s.r.l. con funzioni di Responsabile 

Anticorruzione e Trasparenza giusta nomina con Verbale dell’Amministratore Unico n. 

2023/2 PA del 27/12/2023, Segretaria verbalizzante; 

 

3. di dare atto che per i componenti della Commissione e per il segretario verbalizzante non è 

previsto alcun compenso; 

 

4. di procedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D. Lgs 50/2016 ss.mm.ii. alla pubblicazione 

dei CV dei commissari sopra indicati, sul profilo del committente nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

 

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., il Responsabile Unico del 

Procedimento è individuato nella persona dell’Ing. Filippo Begarani, 

 

11/03/2024  

L’Amministratore Unico 

          (Firma digitale) 

 

http://www.pblsrl.it/
mailto:info@pblsrl.it
mailto:%7Cp.b.l.srl@pec.it

		2024-03-11T07:14:10+0000
	SERVENTI MARCO




